**OPUŚCIĆ** opuszczic *postpono, -ere* S 230v (por. opuszczacz R S<sub>1</sub>v (md)); *supersideo, -ere* i. *sedere super et dimittere* {Opuszczic *omittere*} R V<sub>1</sub>v; opuszczic, omyśkacz *negligo, -ere* i. *contemnere, derelinquere, quasi non legere vel quasi non eligere* R Q<sub>8</sub>v; *intermitto, -ere* i. *inter aliquem mittere vel interpolare vel interim dimittere vel relinquere* {*cessare ad tempus* przestacz, opuszczic} R Q<sub>2</sub>; odrzucicz, opuszczic *derelinquo, -ere* R O<sub>1</sub>v (ml); opuszczic *desero, -ere* i. *derelinquere* R O<sub>1</sub>v; Spustoshicz, opuszczic *desolor, -ari* i. *devastare, derelinquere* R O<sub>1</sub>v; opuszczic rzemyślo *desino, -ere* R O<sub>1</sub>v (mg); opuszczic rzemyślo *desinens artem* R i<sub>7</sub> (mp). Zob. **KOŃCZYĆ SIĘ**.

**OPUŚCIEĆ** (?) zob. **OPUŚCIEJEĆ**.

**OPUŚCIEJEĆ** 'zniszczyć, spustoszyć' *demolior, -iri* i. *valde moliri vel deorsum, vel demoliri* i. *destruere et quasi dissipare, et venustatem vultus quasi ad nihilum redigere ...*, *unde Matth. VI: Ubi nec erugo nec tinea demolitur* zagubicz, opuscyecicz, wzdrzucicz, zagubicz (bibl.) R O<sub>1</sub>; zagubyl, opuscyal *demolitus est* (bibl.) R i<sub>6</sub>v (mg) (por. Słstp, sv. Zruszyć: Sruszil (war. kal.: scruszil) *demollitus (demolitus est tabernaculum suum* Thren 2,6) *ca 1470 MamLub 219*). Zob. **PSOWAĆ, SPUŚCIAŁY**.

**ORACZ** oracz *colonus dr qui habet predium agri et ruris colendi* S 30v; oracz, rathay *colonus in rure* i. *agricultor, qui predium habet agricolendi, vide verba iuris* R g<sub>8</sub> (md); Gbur, oracz *rurigena* R D<sub>4</sub>. Zob. **CHŁOP, KMIEĆ, RURAK, SIODŁAK, WIEŚNIAK**.

**ORAC** skyby oracz *vel* broną wloczicz, powlyecz *vel* na skripiczach (!) skrzypiecz *liro, -are* i. *arare, sulcare* R Q<sub>5</sub>; *consero, -ere* i. *plantare, similiter serere* {posyacz, zasyacz polye, oracz *seminare agrum*, Szczepicz ssad, *ornare* ocrasicz, vdzyalacz} R N<sub>3</sub>.

**ORANIE** oranye *cultura agri* R i<sub>3</sub> (mp).

**ORANY** przelog, orana rolya *arvum* i. *campus* S 15; orana rolya, przeloga, przelog, Nyva, polye *arvus* R d<sub>1</sub> (md; av. *arvum*). Zob. **ZORANY**.

[**ORDA**] zob. **HORDA**.

**ORĘDOWAĆ** orądowacz *intercedo, -ere* S 224; przicinycz syą, orądowacz *intercedo, -ere* i. *pro aliquo ad aliquos preces facere* R Q<sub>2</sub>; orądowacz *internuncio, -are* R Q<sub>2</sub> (mp).

**ORĘDOWNIK** 'pośrednik; poseł' *internuncius et hec internuncia, qui vel que inter duas partes aliquid nunciat vel nuncium portat* {possel, orądownik, *ad aliquid sanitandum* (? – możliwa lekcja „*limitandum*”)} R Q<sub>2</sub>; *intercessor dr qui pro alio preces facit vel fundit, item dicimus intercessorem illum, qui intercedit et interponit se inter debitorem et creditorem ad hoc, quo*